Quinta ceremonia eft uncio manuum cum oleo Cathecumenorum, dicente Pontifice: Consecrare & sanctificare digneris Domine manus illas

T 77 per

per istam unitiōnēs & nostrām benedictiōnēs: ut
quacumque benedixerint, benedicantur, & qua-
cumque consecrare int̄ consecrēntur & sanctificen-
tur in nomine Domini nostri Iesu Christi.

Sextam ceremoniam sic describit Pontificale : Omnia manibus uncis & consacratis , Pontifex pollicem micā panis tergit ; tum tradit cuilibet successivē calicem cum vīo & aqua , & patenam superpositam cum hostia , & ipsi illam accipiunt inter indices & medios digitos , & cupram calicis & patenam simul tangunt , Pontifice singulis dicente : Accipe potestatem offerre Sacrificium Deo , missasque celebrare tam pro vivis , quam pro defunctis . In nomine Domini .

89. Iste sex ceremonia perficiuntur antequam
cantetur Euangelium. Porro Euangeliu cantato, & facta oblatione, consecratione, & com-
munione, sequitur secunda impositio manuum,
in ordine septima ceremonia, qua talis est:
Septima. Ponis sex cum mitra sedens super faldistorium ante me-
dium altaris imponit ambas manus super capita singu-
lorum coram eo genflectentium, dicens cubileat:
Auge Spiritum sanctum, quorum remiseris peccata,
remittuntur eis; & quorum retinueris, retenta sunt.

OCTAVA: Deinde explicans casulam, quam unusquisque habet super humeros complicatam, induit illa quemlibet, singulis dicens: Stola innocentie induat te Dominus.

90.
Non.
Et mox unusquisque (haec est nona ceremonia) iterum ad Pontificem accedit; & genuflexus ponit manus suas iunctas inter manus Pontificis dicens cuilibet, si fuisti ordinarius: Promittis mihi & successoribus meis reverentiam & obedientiam? Et ille respondet: Promitto. Si vero Pontifex non es tu ordinarius, dicit singulis, cum manus eorum inter suas tenet, ut prefervatur. Promittis Pontifici vel Praelecto, Ordinario tuo, pro tempore existenti reverentiam & obedientiam? Et ille respondet: Promitto. Tunc Ponifex tenens manus illius inter suas, osculatur unumquemque, dicens: Pax Domini sit semper tecum. Et ille respondet: Amen.

Denique Pontifex surgit cum mitra & baculo,
Et Presbyteris coram eo adhuc genuflexis benedicit,
dicens voce competenti: Benedicatio Dei omnipotens
Patris, & Filii, & Spiritus sancti descendat super
vos; ut si sit benedictus in Ordine Sacerdotali; & of-
feratur placabiles hostias pro peccatis atque offendito-
nibus populi omnipotenti Deo, cui est honor & gloria
per omnia sacula saeculorum.

91. Quæstio nunc est; quænam ex præfatis cere-
moniis sint essentiales huic Ordinationi, ita ut
Ordinatio altera facta sit invalida. Equidem
hodie Omnes ferè admittunt, sextam ceremoni-
am, id est, traditionem calicis cum vino, &
patenæ cum pane, esse essentialēm, ita ut eā,
etiam per errorem omīssā, reliquis omnibus
adhibitis, Ordinatio non valeat, & ordinatus
nullam habeat potestatem consecrandi Corpus
& Sanguinem Christi.

Probatio in promptu est; quoniam hanc traditio
traditionem, cum verbis correspondentibus, summa
Florentium in Decreto Eugenii assignat pro
materia & forma Presbyteratus dicens: Sextum
Sacramentum est ordinis, cuius materia est ictus, et
cuius traditionem confertur Ordo, sicut Presbytera-
tus tradidit per calicis cum vino opus patene cum pa-
roctionem. Et infra: Forma Sacerdotum talis est:
Accipe potestatem offerendi Sacrificium in Ecclesia pa-
pivis & mortuis, in nomine Patris, & Filii & Spi-
ritus sancti.

Hercule cùm ea verba tam aperiè significant potestatē, seu diationem & acceptiōnem potestatis offrendi Sacrificium, que oblatio ei actus principialis Sacerdotii, non videtur posse negari illis verbis ratio formae Sacramentalis, per consequens traditioni ealiciis cum vino, & patenæ cum pane, que proximè per ea determinatur, ratio materia Sacramentalis; perficit cùm in aliis præcedentibus ceremoniis, immo & subsequentibus similia verba non-
gantur, tam explicitè significantiā potestas sacrificandi; neque adhibeantur similia ipsa realia, adeò expresse repræsentantia materia Sacrificii.

Hinc post prædictam ceremoniam in Pontifici Ro. appellantur sacerdos Presbiteri & reliqui Sacerdotes, prescribiturque, ut cum Episcopis verba consecrationis eodem momento dicere proferant, neve Presbiteri ante commissum dicant confessionem, ne detur eis absolutionis, sed quod concelebrent Pontifici fascilius scopo: ergo confet Ecclesia ipsos tunc habent potestatem consecrandi. Ergo confet illud conditionem esse materiam elementalem, & illa reba: Accipe potestatem &c. (similia uniques vestes Christi, quibus consecravit Apostolos Sacramentes: Hoc facite in meam commemorationem) sic formam elementalem.

Et quoniam hæc traditio, cum his verbis,
adèò explicitè repræsentat potestatem consi-
crandi, per se sufficiens est, ut sit adequa-
materia & forma. Interim qui Scriptura
SS. Patres, & aliqua Concilia dicunt, ut On-
nes fatentur, Sacerdotium conferi per misericordiam
impositionem; hinc nonnulli putant, non lo-
lum postremam manum impositionem, sed
etiam primam esse partiale materialem. Deve-
liquis ceremoniis non moverit quæsito qualis
nobilis; sed communiter dicunt Theologoi, en-
non esse essentiales, sed tantum accidentiales.
His ergo relictis, videamus, si utraque implo-
tio manum, aut saltē postrema, si mutua
essentialis.

Aliqui dicunt, apud Latinos Sacrae ordinari etiam per manus impositionem; quia ipsa traditio instrumentorum est quadam inpositio manuum, cum in illo actu Episcopus extendat manus, & quodammodo eas imponat conjugendo manus suas, mediante calce & patena, manibus ordinandi.